
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 15 / 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) nel giorno 14 del mese di maggio si è riunito in video-collegamento, alle 

ore 8.45, il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il funzionario Marta Alice Del Dosso. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del 

giorno: 
 

STUDIO PRELIMINARE ALL’INTRODUZIONE DI UN SERVIZIO TPL SUB-URBANO NELL’AREA DI 

MORBEGNO - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA PTSCLAS S.P.A. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’Agenzia per il Trasporto Pubblico della Provincia di Sondrio, di concerto con la Provincia di 

Sondrio ed i Comuni di Morbegno, Talamona e Cosio Valtellino, ritiene opportuno predisporre uno studio 

volto alla valutazione dell’introduzione di un servizio di trasporto pubblico locale suburbano nell’area di 

Morbegno, così da valorizzare le potenzialità del nodo di interscambio della stazione ferroviaria e del 

capolinea dei servizi di trasporto pubblico extraubrano di Morbegno, collegando la periferia e le frazioni 

della città e dei Comuni, agevolando la possibilità di spostamento tra i territori senza l’utilizzo 

dell’autovettura privata e anche attraverso forme innovative di mobilità condivisa; 

 

RILEVATO che all’interno dell’Agenzia non vi sono professionalità tecniche qualificate a redigere tale studio; 

 

INDIVIDUATO nella ditta PTSCLAS S.p.A. con sede a Milano – Via Solferino 40 – C.F. e P.IVA 09786990151 il 

soggetto qualificato ad elaborare lo studio in argomento, in considerazione dell’esperienza posseduta nel 

settore e delle conoscenze acquisite quale incaricato per conto della Provincia di Sondrio della redazione del 

Piano provinciale - Masterplan della mobilità e dei trasporti provinciale; 

 

VISTA la proposta tecnico economica della ditta PTSCLAS S.p.A. “Assistenza per l’analisi delle esigenze di 

mobilità nell’ambito territoriale dei Comuni di Morbegno, Cosio Valtellino, Traona e Talamona” di maggio 

2025 e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di individuare nella ditta PTSCLAS S.p.A. con sede a Milano – Via Solferino 40 – C.F. e P.IVA 

09786990151 il soggetto qualificato per la redazione dello studio descritto in narrativa;  

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

 

2) di dare pieno mandato al presidente e al direttore pro-tempore di porre in essere tutte le 

procedure volte all’affidamento dell’incarico specialistico di cui in premessa ed i relativi impegni di 

spesa a favore della ditta PTSCLAS S.p.A.; 

3) di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente”.  

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL FUNZIONARIO VERBALIZZANTE 

Giovanni Gianotti 

Marta Alice Del Dosso  

 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 


